附件

中华人民共和国商务部关于原产于印度的

进口磺胺甲噁唑反倾销调查的初步裁定

根据《中华人民共和国反倾销条例》的规定，中华人民共和国商务部（以下称调查机关）于2006年6月16日发布第43号公告，决定对原产于印度的进口磺胺甲噁唑（以下称被调查产品）进行反倾销调查。

调查机关对被调查产品是否存在倾销和倾销幅度、被调查产品是否对中国产业造成损害及损害程度、以及倾销和损害之间的因果关系进行了调查。根据《中华人民共和国反倾销条例》的规定，调查机关作出初裁决定如下：

1、 调查程序
（1） 立案
调查机关于2006年4月21日收到西南合成制药股份有限公司代表国内产业提交的反倾销调查申请，申请人请求对原产于印度的进口磺胺甲噁唑进行反倾销调查。

调查机关审查了申请材料后，认为申请人符合《中华人民共和国反倾销条例》第十一条及第十三条和第十七条有关中国产业提出反倾销调查申请的规定。同时，申请书中包含了《中华人民共和国反倾销条例》第十四条、第十五条规定的反倾销调查立案所要求的内容及有关的证据。
根据审查结果及《中华人民共和国反倾销条例》第十六条的规定，调查机关于2006年6月16日发布立案公告，决定对原产于印度的进口磺胺甲噁唑进行反倾销立案调查。调查机关确定的本案倾销调查期为2005年1月1日至2005年12月31日，产业损害调查期为2002年1月1日至2005年12月31日。

（2） 倾销及倾销幅度的初步调查
1、 立案通知
在决定立案调查前，根据《中华人民共和国反倾销条例》第十六条规定，调查机关于2006年6月12日就收到国内磺胺甲噁唑产业反倾销调查申请书一事通知了印度驻华大使馆。
2006年6月16日，调查机关发布立案公告，并向印度驻华大使馆正式提供了立案公告和申请书的公开部分，请其通知其所在国家的相关出口商和生产商。同日，调查机关将本案立案情况通知了本案申请人。
2、 登记应诉
根据公告要求，自公告发布之日起20天的登记应诉期内，Virchow Laboratories Limited 和Andhra Organics Limited 2家企业向调查机关登记倾销应诉。

3、 发放问卷和收取答卷
2006年9月11日，调查机关向国外生产商发出了反倾销调查问卷，并要求其在37天内按规定提交准确、完整的答卷。至答卷递交截止之日，调查机关收到了Virchow Laboratories Limited 和Andhra Organics Limited 2家公司递交的答卷。
针对原始答卷内容存在的问题，调查机关向上述两家公司分别发放了补充问卷，并在规定的时间内收到了公司的补充答卷。
4、听取各利害关系方的意见及实地调查
立案后，Virchow Laboratories Limited 和Andhra Organics Limited两家公司提交了《关于进口磺胺甲噁唑反倾销案立案的评论意见》，主张西南合成制药股份有限公司不具备提起反倾销调查的申请人资格。调查机关将上述评论意见的公开材料向各利害关系方进行了披露。

调查机关于2006年9月派出有关调查人员赴西南合成制药股份有限公司进行了实地调查，了解国内申请企业对本案有关情况的意见，以及国内企业的产量、产能以及生产流程、原料投入等情况。

（三）产业损害及损害程度调查

1、参加产业损害调查活动登记

2006年6月16日，商务部对原产于印度的进口磺胺甲噁唑进行反倾销立案调查公告后，在规定的时间内，向调查机关登记参加产业损害调查活动的利害关系方有印度的沃尔超公司和安德拉公司,共计2家国外生产者。

2、成立产业损害调查组

2006年7月7日，调查机关成立磺胺甲噁唑反倾销案产业损害调查组。

3、发放和收回调查问卷
2006年7月10日，调查机关向已知的利害关系方发放了磺胺甲噁唑反倾销案《国内生产者调查问卷》、《国内进口商调查问卷》和《国外生产者/出口商调查问卷》。在规定的时间内，西南合成制药股份有限公司、佛山市南海北沙制药有限公司和昆山双鹤药业有限责任公司递交了国内生产者问卷答卷，印度沃尔超有限公司和安德拉有限公司递交了国外生产者问卷答卷。

4、听取利害关系方意见陈述

2006年7月14日，应本案申请人西南合成制药股份有限公司的申请，调查机关听取了申请人的意见陈述。本案申请人及其代理人向调查机关陈述了本案的申请理由及意见，调查机关听取了申请人的陈述意见并询问了相关问题。

5、实地核查

2006年10月，调查机关对申请人西南合成制药股份有限公司进行了实地核查。调查机关对申请书及所附证据、收回的调查问卷答卷和利害关系方的相关评论进行了认真核对和调查，并收集了相关证据材料。

2、 被调查产品

调查机关在立案公告中确定的本案被调查产品及调查范围描述如下：
调查范围：原产于印度的进口磺胺甲噁唑
被调查产品名称：磺胺甲噁唑，也称磺胺甲基异噁唑；新诺明、新明磺（英文名为Sulfamethoxazole，或Sulphamethoxazole，简称SMZ）

税则号：本案被调查产品归在《中华人民共和国进出口税则》税则号：29350030。

产品种类：磺胺类抗菌药

分子式：C10H11O3N3S
　　化学结构式：

3、 国内同类产品和国内产业

（一）国内同类产品的认定

根据《中华人民共和国反倾销条例》第十二条的规定，调查机关对国内生产的磺胺甲噁唑与被调查产品的相同或相似性进行了调查，经调查显示：

1．物理和化学特性

国内生产的磺胺甲噁唑与被调查产品的物理特性和化学特性相同，分子式、化学结构式没有区别。

2．产品用途及可替代性

国内生产的磺胺甲噁唑与被调查产品均是生产磺胺类药的主要原料药，主要用于生产片剂、颗粒剂等药物制剂，用于治疗大肠杆菌和变形杆菌引起的急性、慢性尿路感染，以及脑膜炎球菌所致流行性脑脊髓、流感杆菌所致的中耳炎、呼吸道感染、皮肤化脓性感染、扁桃体炎等。不同国家的产品在使用上可以相互替代，并存在竞争关系，用户根据市场情况选择不同公司的产品。

3．生产工艺和设备

国内磺胺甲噁唑采用的生产工艺和流程与被调查产品相同。国内同类产品生产企业与印度被调查产品生产企业，在磺胺甲噁唑生产装置中选用的某些设备可能有所差异，但生产工艺、流程和采用的原料相同，生产的磺胺甲噁唑物理、化学特性及用途并无实质差异。

4．产品的销售渠道及客户群体

国内生产的磺胺甲噁唑和被调查产品，在销售方式上都采用直销和经销商经销的方式到达最终用户，销售方式、销售渠道和客户群体相同。一些用户既使用国内的产品，同时也使用被调查产品。

综上所述，国内生产的磺胺甲噁唑与被调查产品的物理和化学特性相同，生产工艺和采用的原料相同，用途相同且相互可替代，销售渠道和客户群体基本相同。调查机关认定，国内生产的磺胺甲噁唑与被调查产品属于同类产品。

（二）国内产业的认定

2006年7月6日，应诉的两家印度公司向调查机关提交了《关于进口磺胺甲噁唑反倾销案立案的评论意见》。2006年8月15日，本案申请人西南合成制药股份有限公司向调查机关递交了《请求将江苏昆山双鹤药业有限责任公司排除在国内产业范围外的申请》，申请人认为，在调查期内江苏昆山双鹤药业有限责任公司的母公司北京双鹤药业股份有限公司进口了原产于印度的被调查产品，应将其排除在国内产业之外。经初步调查，2005年北京双鹤药业股份有限公司进口了原产于印度的被调查产品，进口数量占当年国内进口被调查产品总量的15%以上。北京双鹤药业股份有限公司将进口的被调查产品全部转售给控股的江苏昆山双鹤药业有限责任公司。2005年下半年，江苏昆山双鹤药业有限责任公司削减了同类产品的生产，主要以进口被调查产品维持企业的正常经营。江苏昆山双鹤药业有限责任公司对本次反倾销调查没有明确表态。根据《中华人民共和国反倾销条例》第十一条的相关规定：“国内生产者与出口经营者或者进口经营者有关联的，或者其本身为倾销进口产品的进口经营者的，可以排除在国内产业之外。”据此，调查机关将与被调查产品进口经营者存在关联关系的江苏昆山双鹤药业有限责任公司，排除在国内产业之外。

据调查显示，本案申请人西南合成制药股份有限公司是国内主要生产磺胺甲噁唑的企业，具备企业法人资格。调查期内，该公司的磺胺甲噁唑产量占国内同类产品全部产量的主要部分。根据《中华人民共和国反倾销条例》第十一条的规定，调查机关认定申请人具备国内磺胺甲噁唑产业的代表资格。本案裁决依据的国内产业数据为申请人的数据。

四、 倾销和倾销幅度
调查机关审查了各应诉公司的答卷，对各公司的正常价值和出口价格作如下认定：
（1） 正常价值、出口价格及价格调整项目的认定

Virchow Laboratories Limited

1、正常价值

调查机关审查了该公司的国内销售情况，认定调查期内该公司国内销售占其向中国出口被调查产品数量的比例大于5％，符合作为确定正常价值基础的数量要求。

调查机关对该公司报告的成本数据进行了审查，发现该公司一项原材料采购自关联公司，其采购价格与市场价格存在较大差异。该公司在补充答卷中称该原料的采购价格足以涵盖关联公司生产所需的成本和利润，但是并未提供关联公司生产该原料的成本数据，调查机关无法对其进行核实，有理由相信该原材料的采购价格受到了关联关系的影响，不能体现正常的市场情况，决定在初步裁定中暂不接受该原材料采购价格。经发放补充问卷，公司仍没有提供印度国内该原料采购的市场价格，调查机关决定采用可获得的价格作为该原材料的计价，并在此基础上重新计算生产成本。

根据重新计算后的国内销售成本数据，调查机关对被调查产品的同类产品国内销售交易是否存在低于成本销售进行了审查，发现低于成本销售部分占全部国内销售的比例超过了20%。因此，调查机关认定低于成本销售的这部分交易属于非正常贸易过程中的交易，决定在确定正常价值时予以排除，采用剩余的国内销售交易作为确定正常价值的基础。

根据答卷，该公司在调查期内没有通过关联公司进行国内销售。经审查，调查机关决定暂采用该公司销售给非关联贸易商和用户的销售价格作为确定正常价值的基础。

2、出口价格

调查期内，该公司直接销售被调查产品给中国大陆各个非关联贸易商。经审查，调查机关决定采用公司直接销售给非关联贸易商的价格作为确定出口价格的基础。

3、调整项目

（1）正常价值

调查机关审查了该公司关于正常价值各项调整项目的主张。

关于贸易环节调整项目，公司称其在中国大陆的客户基本是贸易商，而印度国内客户既有贸易商又有最终用户，向贸易商和向最终用户的销售实际上处于不同的贸易环节，这种不同会影响正常价值与出口价格的公平比较，因此需要对国内销售中存在的贸易商和最终用户的差异进行调整。但是调查机关在调查过程中发现，公司并未提供充分的证明材料证明贸易商和最终用户间的差异，以及这种差异对公平比较的影响，调查机关决定暂不接受该调整项目。

关于物理特性调整项目，公司称其向少部分国内客户销售研磨后的产品，研磨后产品的物理特征不同，因此需要进行物理特性调整。公司未能提供证明研磨成本的证明材料，也未证明研磨后的产品与未研磨产品在生产成本上的不同，调查机关决定暂不接受该调整项目。

对公司关于其他调整项目的主张，如运费、信用费用、佣金等，经审查，公司提供的证据材料可以证实其主张，调查机关决定暂予以接受。

（2）出口价格

调查机关审查了该公司关于出口价格各项调整项目的主张。

关于出口退税，经审查，公司提供的证据无法表明其通过出口被调查产品获得的DEPB凭证与其须支付的被调查产品原材料进口关税之间存在关联，也无法证明此项目会影响出口价格和正常价值的公平比较。在初裁中，调查机关决定暂不接受该项调整。

对公司关于其他调整项目的主张，如内陆运费、内陆保险费、国际运费、国际运输保险费、报关代理费、货币兑换费、信用费用等相关费用，公司提供了相应的证据材料，调查机关决定暂予接受。

Andhra Organics Limited

1、正常价值

调查机关审查了该公司的国内销售情况，认定调查期内该公司国内销售占其向中国出口被调查产品数量的比例大于5％，符合作为确定正常价值基础的数量要求。

调查机关对该公司报告的成本数据进行了审查，发现该公司一项原材料采购自关联公司，其采购价格与市场价格存在较大差异。该公司在补充答卷中称该原料的采购价格足以涵盖关联公司生产所需的成本和利润，但是并未提供关联公司生产该原料的成本数据，调查机关无法对其进行核实，有理由相信该原材料的采购价格受到了关联关系的影响，不能体现正常的市场情况，决定在初步裁定中暂不接受该原材料采购价格。经发放补充问卷，公司仍没有提供印度国内该原料采购的市场价格，调查机关决定采用可获得的价格作为原材料的计价，并在此基础上重新计算生产成本。

根据重新计算后的国内销售成本数据，调查机关对被调查产品的同类产品国内销售交易是否存在低于成本销售进行了审查，发现低于成本销售部分占全部国内销售的比例超过了20%。因此，调查机关认定低于成本销售的这部分交易属于非正常贸易过程中的交易，决定在确定正常价值时予以排除，采用剩余的国内销售交易作为确定正常价值的基础。

根据答卷，该公司在调查期内没有通过关联公司进行国内销售。经审查，调查机关决定暂采用该公司销售给非关联贸易商和用户的销售价格作为确定正常价值的基础。

2、出口价格

调查期内，该公司直接销售被调查产品给中国大陆各个非关联贸易商。经审查，调查机关决定采用公司直接销售给非关联贸易商的价格作为确定出口价格的基础。

3、调整项目

（1）正常价值

调查机关审查了该公司关于正常价值各项调整项目的主张。

关于贸易环节调整项目，公司称其在中国大陆的客户基本是贸易商，而印度国内客户既有贸易商又有最终用户，向贸易商和向最终用户的销售实际上处于不同的贸易环节，这种不同会影响正常价值与出口价格的公平比较，因此需要对国内销售中存在的贸易商和最终用户的差异进行调整。但是调查机关在调查过程中发现，公司并未提供充分的证明材料证明贸易商和最终用户间的差异，以及这种差异对公平比较的影响，调查机关决定暂不接受该调整项目。

对公司关于其他调整项目的主张，如运费、信用费用、佣金等，经审查，公司提供的证据材料可以证实其主张，调查机关决定暂予以接受。

（2）出口价格

调查机关审查了该公司关于出口价格各项调整项目的主张。

关于出口退税，经审查，公司提供的证据无法表明其通过出口被调查产品获得的DEPB凭证与其须支付的被调查产品原材料进口关税之间存在关联，也无法证明此项目会影响出口价格和正常价值的公平比较。在初裁中，调查机关决定暂不接受该项调整。

对公司关于其他调整项目的主张，如内陆运费、内陆保险费、国际运费、国际运输保险费、报关代理费、货币兑换费、信用费用等相关费用，公司提供了相应的证据材料，调查机关决定暂予接受。

（2） 价格比较

根据《中华人民共和国反倾销条例》第六条的规定，调查机关对进口产品的出口价格和正常价值，考虑了影响价格的各种可比性因素，按照公平、合理的方式进行了比较。调查机关在当事人提交的证明材料基础上，将各应诉公司的正常价值和出口价格在出口国出厂价的基础上予以比较。在计算倾销幅度时，调查机关将加权平均正常价值和加权平均出口价格进行比较，得出倾销幅度。

经审查，本案中Virchow Laboratories Limited与Andhra Organics Limited 两家公司间存在控股关系，并且两家公司董事之间普遍存在着交叉任职的情况。鉴于两家公司之间的关联关系达到了足以控制公司被调查产品生产销售及价格的程度，在初步裁定中，调查机关暂决定将两家公司的倾销幅度加权平均后计算得出其共同的倾销幅度。
对于印度未应诉公司的倾销幅度，根据《中华人民共和国反倾销条例》第21条的规定，调查机关根据已经获得的事实和可获得的最佳信息做出裁定。
（三）倾销幅度
经过计算，各公司的倾销幅度分别为：
1、Virchow Laboratories Limited公司和Andhra Organics Limited 公司                                   15.2%
2、 其他印度公司                           37.7%

1、 产业损害及损害程度

（一）被调查产品进口数量及所占中国国内市场份额

1、被调查产品进口数量

据中国海关统计，调查期内， 2002－2005年，印度向中国国内出口被调查产品数量分别为453.95吨、536.58吨、910.51吨、1284.10吨，2003—2005年，分别比上年增长18.20%、69.69%、41.03%，年均增长41.43%。

2、被调查产品所占中国国内市场份额

据初步调查，调查期内，2002—2005年，印度向中国出口被调查产品数量占中国国内市场份额分别为16.85%、23.26%、37.85%和57.53%，2003—2005年，分别比上年增长6.41个百分点、14.59个百分点和19.68个百分点，年均增长13.56个百分点。

（二）被调查产品对中国国内同类产品价格的影响

1、被调查产品进口价格

据中国海关统计，调查期内，2002—2005年，印度出口到中国国内的被调查产品加权平均价格分别为6263.64美元/吨、5397.66美元/吨、5557.96美元/吨和6813.13美元/吨。2003—2005年分别比上年下降13.83%、增长2.97%和22.58%。

2、中国国内同类产品价格

调查期内，由于印度出口到中国国内的被调查产品数量不断增长，所占中国国内市场份额逐年增长，而且市场份额较大，被调查产品的大量低价销售，主导和影响了国内市场价格，使国内同类产品价格不能合理增长。2003—2005年，国内同类产品销售价格分别比上年下降7.38%、1.27%和增长12.79%。

 2005年，由于国际市场原油价格上涨，导致国内外磺胺甲噁唑原材料价格上涨，进口被调查产品和国内同类产品价格有所上扬。但国内同类产品仍未能达到正常的价格水平，国内产业一直处于亏损状态，经营困难。

（三）中国国内产业相关经济因素和指标的评估

调查期内，2003－2005年，国内磺胺甲噁唑的表观消费量分别比上年下降14.39%，增长4.28%、下降7.20%。

调查机关在初步调查中发现，调查期内印度向中国大量低价出口磺胺甲噁唑，对中国国内产业造成了冲击和负面影响，经初步调查主要事实如下：

1、国内产业的产能无增长、产量逐年下降

调查期内，国内磺胺甲噁唑市场需求基本稳定，国内产业的生产能力没有变化，而国内产业的产量却逐年下降。2003—2005年，国内同类产品产量分别比上年下降1.57%、0.90%和33.57%。

2、国内产业同类产品销量、销售收入呈现下降趋势

调查期内，国内同类产品销售量呈现下降趋势。2003—2005年，国内同类产品销量分别比上年下降39.82%、增长14.01%和下降19.69％。

调查期内，国内同类产品销售收入受销售价格和销量的影响呈下降趋势。2003—2005年，国内同类产品销售收入分别比上年下降44.26%、增长12.56%和下降9.42%。其中，2005年与2004年相比，因原材料价格上涨推动同类产品价格增长12.79％，但由于销量的下降，使得销售收入下降9.42％。

3、国内产业同类产品一直处于亏损状态，投资收益率一直为负值

调查期内，国内同类产品的销售量和销售收入均呈现明显下降趋势，国内产业始终处于严重亏损状态。2003—2005年，国内产业亏损分别比上年下降68.57%、增加17.97%和下降35.42%。调查期内，国内产业始终处于亏损状态。

调查期内，因国内产业同类产品处于亏损状态，国内产业投资收益率均为负值，产业巨额投资无法收回。2003—2005年投资收益率分别比上年增加4.72个百分点、下降1.64个百分点和0.35个百分点。

4、国内产业现金流量净额由净流入变为净流出

调查期内，2003年，国内产业现金流量净额为净流入。2004年和2005年，国内产业的现金流量净额均为净流出。调查期内，由于国内产业亏损，现金流入量受到抑制，国内产业经营困难。

5、国内产业同类产品市场份额总体呈下降趋势

调查期内，国内产业所占市场份额总体处于较低水平，呈现下降趋势。2003—2005年，国内产业所占市场份额分别比上年下降7.18个百分点、增长1.59个百分点和下降2.5个百分点，2005年所占市场份额比2002年下降8.09个百分点。

6、国内产业开工率逐年下降，期末库存有所减少

调查期内，国内产业开工率总体呈下降趋势。 2002—2004年，国内产业开工率维持在50％左右，2005年比2002年下降19.97个百分点。

调查期内，因国内产业开工率呈现下降趋势，同类产品的期末库存也相应减少。2003—2005年，国内产业同类产品的期末库存分别比上年增长80.24%、下降24.84%和93.35%。

7、国内产业就业人数和劳动生产率总体呈下降趋势

调查期内，国内产业就业人数呈现逐年下降趋势。2003—2005年，国内产业就业人数分别比上年增长0.92%、下降12.36%和8.88%，2005年比2002年下降19.40%。
调查期内，国内产业就业人数下降，国内产业同类产品产量出现大幅下降，导致国内产业的劳动生产率也相应呈现下降趋势。2003—2005年，国内产业劳动生产率分别比上年下降2.54%、增长13.05%和下降27.02%，2005年比2002年下降19.59%。

8、国内产业从业人员人均年工资增长缓慢

调查期内，国内产业从业人员人均年工资增长缓慢。2003—2005年，国内产业从业人员人均年工资比上年增长5.06%、11.42%和下降3.65%。

9、国内产业投融资明显减缓

调查期内，国内产业始终处于亏损状态，投资收益率一直为负值，导致国内产业经营困难，投融资能力明显减弱。

综上对国内产业相关经济指标的分析表明，调查期内，在国内磺胺甲噁唑市场需求总体基本稳定的情况下，受被调查产品低价销售的影响，国内产业同类产品价格持续走低。导致国内产业产能没有增长，同类产品产量、销量、销售收入持续下降，产业长期亏损，投资收益率均为负值，且国内产业市场份额逐年下降、现金流入量不足，国内产业生产和经营受到抑制。国内磺胺甲噁唑产业受到了实质损害。

（四）被调查产品出口国印度的生产能力、出口能力及对中国国内产业可能产生的进一步影响

调查表明，印度具有较大的被调查产品的生产能力和出口能力。据了解,在调查期内，印度被调查产品的生产能力为8500吨,产量逐年增长。2005年印度被调查产品产量达到6600吨左右，印度国内消费约26%左右，其余约74%的被调查产品销往国际市场，在出口的被调查产品中有26%的产品进入中国市场，中国已经成为印度被调查产品的主要出口市场。

中国国内磺胺甲噁唑市场产需总体平衡，国内产业因受被调查产品大量低价进口的影响，产量逐年下降，而印度有较大的磺胺甲噁唑生产能力和产量，具有较强的出口能力，中国一直是印度的主要出口市场，印度具有向中国进一步低价出口被调查产品的可能性，中国国内产业损害有进一步加深的可能。
2、 因果关系

（一）被调查产品大量低价进口对国内产业造成了实质损害

调查机关对造成中国国内产业实质损害的原因进行了调查和综合分析。调查期内，中国国内磺胺甲噁唑市场需求平稳，生产能力能满足市场需求。在正常的市场竞争环境下，国内产业的经营状况应处于良性状态。由于来自印度的被调查产品大量低价进口，导致中国国内产业所占市场份额逐渐萎缩，企业亏损，经营困难，中国国内产业遭受到实质损害。

1、被调查产品大量进口对国内产业造成的影响

调查期内，中国国内被调查产品进口数量逐年上升，所占国内市场份额不断增长。由于被调查产品的大量进口，导致国内同类产品的产量和销量逐年下降、所占市场份额、开工率、劳动生产率均呈下降趋势，产业相关指标呈现恶化状况。

调查期内，来自印度的被调查产品进口数量一直较大，而且呈逐年上升趋势。2003－2005年，来自印度的被调查产品进口量分别比上年增长18.20%、69.69%、41.03％，年均增长41.43%；因被调查产品的大量进口，对国内产业的正常生产和经营造成了严重抑制。2002—2005年，国内产业产量和销量年均分别下降13.47%和18.02%，而被调查产品进口数量呈增长态势，年均增长幅度为41.43％；由于被调查产品在中国国内市场份额的大幅增长，严重挤占了国内同类产品的市场份额，导致国内同类产品市场份额急剧下降。2002—2005年，被调查产品所占中国国内市场份额分别为16.85%、23.26%、37.85%和57.53%，年均增长13.56个百分点，而国内产业市场份额逐年下降，年均下降2.7个百分点。

2、被调查产品的低价进口对国内产业造成的影响

调查期内，被调查产品的进口数量和占中国国内市场份额较大，主导和影响了中国国内的市场价格。由于被调查产品的大量低价销售，抑制了国内同类产品的正常价格，导致国内同类产品一直在低价位徘徊，致使国内产业一直亏损，投资收益率一直为负值，就业人数下降，国内产业市场份额萎缩。

调查期内，2003－2005年，被调查产品进口价格分别比上年下降13.83%、增长2.97%和22.58%。2004－2005年，受原材料价格上涨的影响，被调查产品价格也相应有所增长。由于被调查产品在中国国内所占市场份额较大，对市场价格起到主导作用，被调查产品在中国国内大量低价销售，使得国内同类产品被迫降低价格销售。2003—2005年，国内同类产品销售价格分别比上年下降7.38%、1.27%和增长12.79%。2005年，由于国际市场原油价格上涨，使得国内外磺胺甲噁唑原材料价格上涨，导致进口被调查产品和国内同类产品价格有所上扬。虽然同类产品受原材料的影响价格有所上扬，但仍未能达到正常的价格水平，国内产业一直处于亏损状态，经营困难。

调查期内，被调查产品的销售价格一直低于国内同类产品的价格10%-21%，被调查产品对国内同类产品价格起到了抑制作用。调查期内，虽然后期国内同类产品价格有所上涨，但仍低于主要原材料价格上涨幅度。由于被调查产品对国内同类产品的价格抑制，国内同类产品始终不能达到合理的价格水平进行销售，导致调查期内国内产业一直处于亏损局面，相关指标恶化，国内产业遭受到实质损害。

（二）其他可能对国内产业造成损害的因素分析

调查机关还对可能使中国国内产业遭受实质损害的其他因素进行了初步调查和分析。初步证据表明，调查期内，中国国内产业的实质损害并非由以下因素造成：

1、中国国内需求状况

由于磺胺类药物的疗效确切，价格低廉，应用广泛，调查期内，中国国内磺胺甲噁唑市场需求稳定。中国国内磺胺甲噁唑稳定的市场需求不会给国内产业带来不利影响。
2、中国国内消费模式变化的影响

调查期内，国内磺胺甲噁唑的消费模式没有变化，也没有发现可替代磺胺甲噁唑的其他新产品出现，不会因新的替代产品出现导致中国国内磺胺甲噁唑市场萎缩。

3、中国国内产业技术因素的影响

目前，全球磺胺甲噁唑的生产工艺和方法已经基本成熟，中国国内产业所采用的生产工艺和方法与印度被调查产品所采用的生产工艺和方法没有区别，技术水平接近，所用原材料相同。国内产业不断进行技术改造和创新，使同类产品的生产技术更加成熟和完善，不会因技术因素给国内产业造成负面影响。

4、原产于其他国家的进口产品影响

据中国海关统计，调查期内，2002 -2005年，印度向中国国内大量出口被调查产品，其数量占中国国内同期该产品进口总量的比例分别为99.91%、99.90%、99.95%、99.61%，占中国国内该产品进口总量的绝大部分，而来自其他国家的进口量属于微量，不会对国内产业造成不利影响。

5、国内外竞争状况的影响

调查期内，中国国内产业强化企业管理，严格执行《中华人民共和国药品管理法》和《中华人民共和国药品管理法实施条例》，建立健全了企业全面质量管理体系，不断提升产业竞争能力，国内同类产品已经达到美国、欧州等国家和地区药典规定的标准，国内同类产品与被调查产品性能、用途和质量没有区别。国内外产品的正常竞争不会给中国国内产业造成负面影响。

6、中国国内产业同类产品出口的影响

调查期内，被调查产品大量低价涌入中国国内市场，数量逐年增长，不断挤占中国国内同类产品所拥有的市场份额，中国国内同类产品被迫寻求国外市场，将同类产品向国外出口。国内同类产品的出口价格一直高于国内市场销售价格，同类产品的出口基本是盈利的，而在国内销售的产品是亏损的。在此种情况下，为了减少国内产业遭受的损害，国内产业只好被迫采取加大向国外出口同类产品的应对策略，否则国内产业将遭受更严重的损失。因此国内同类产品向国外出口，不可能给中国国内产业造成不利影响。

7、中国国内产业和贸易政策的影响

磺胺甲噁唑是生产磺胺类药的重要原料药，磺胺类药物疗效确切，价格低廉，在中国抗菌药物市场上占有比较重要的位置，适应国内市场需求，符合国家产业政策。调查期内，中国国内并未颁布限制该产业发展和贸易行为的相关政策，国内磺胺甲噁唑产业不可能因此受到负面影响。

8、中国国内不可抗力因素的影响

调查期内，中国国内同类产品生产设备运行正常，未发生严重自然灾害和其他不可抗力事件，国内产业不会受到这类不利因素的影响。

七、初步裁定
根据以上调查结果，调查机关初步裁定，在本案调查期内，原产于印度的进口磺胺甲噁唑存在倾销，对中国磺胺甲噁唑产业造成了实质损害，且倾销与实质损害之间存在因果关系。
PAGE
1